
理事長 常務理事 事務局長 担当者 第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人名
区分 社会福祉法人 入間東部福祉会

自 令和 3年 4月 1日 ～ 至 令和 4年 3月31日 (単位：円)

サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

児童福祉事業収益 0 0 0
保育事業収益 0 0 0
就労支援事業収益 69,163,039 62,338,941 6,824,098
障害福祉サービス等事業収益 982,575,523 959,278,177 23,297,346
退職共済事業収益 0 0 0
経常経費寄附金収益 0 0 0
その他の収益 0 0 0
経常経費補助金収益 133,147,000 128,040,000 5,107,000
サービス活動収益計(1) 1,184,885,562 1,149,657,118 35,228,444

費
用

人件費 784,520,143 769,715,801 14,804,342
事業費 87,222,137 90,484,248 -3,262,111
事務費 158,580,396 160,337,418 -1,757,022
就労支援事業費用 65,786,886 60,071,901 5,714,985
退職共済事業費用 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0
減価償却費 54,902,572 38,676,681 16,225,891
国庫補助金等特別積立金取崩額 -23,521,964 -18,810,527 -4,711,437
徴収不能額 152,395 0 152,395
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0
サービス活動費用計(2) 1,127,642,565 1,100,475,522 27,167,043
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 57,242,997 49,181,596 8,061,401

サー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

借入金利息補助金収益 0 0 0
受取利息配当金収益 3,733 3,309 424
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
積立資産評価益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 2,655,578 2,651,280 4,298
サービス活動外収益計(4) 2,659,311 2,654,589 4,722

費
用

支払利息 1,723,396 1,313,730 409,666
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
積立資産評価損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 921,476 1,502,917 -581,441
サービス活動外費用計(5) 2,644,872 2,816,647 -171,775
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 14,439 -162,058 176,497

経常増減差額(7)=(3)+(6) 57,257,436 49,019,538 8,237,898

特
別
増
減
の
部

収
益

施設整備等補助金収益 0 237,913,000 -237,913,000
施設整備等寄附金収益 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 3,677,000 0 3,677,000
固定資産売却益 139,998 0 139,998
その他の特別収益 0 0 0
特別収益計(8) 3,816,998 237,913,000 -234,096,002

費
用

基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 4 23,365 -23,361
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 233,625,000 -233,625,000
災害損失 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0
特別費用計(9) 4 233,648,365 -233,648,361
特別増減差額(10)=(8)-(9) 3,816,994 4,264,635 -447,641

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 61,074,430 53,284,173 7,790,257
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12) 1,072,193,046 1,026,759,971 45,433,075
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 1,133,267,476 1,080,044,144 53,223,332
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 10,382,032 7,248,902 3,133,130
その他の積立金積立額(16) 20,694,331 15,100,000 5,594,331
次期活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 1,122,955,177 1,072,193,046 50,762,131



理事長 常務理事 事務局長 担当者 第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

自 令和 3年 4月 1日 ～ 至 令和 4年 3月31日 (単位：円)

サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

児童福祉事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0
保育事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0
就労支援事業収益 0 21,367 27,374,260 7,880,536 10,758,123 0 9,523,926 0
障害福祉サービス等事業収益 0 376,273,082 132,038,574 94,035,246 79,292,985 94,625,255 34,635,718 47,835,808
退職共済事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0
経常経費寄附金収益 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の収益 0 0 0 0 0 0 0 0
経常経費補助金収益 133,003,000 0 0 0 0 0 144,000 0
サービス活動収益計(1) 133,003,000 376,294,449 159,412,834 101,915,782 90,051,108 94,625,255 44,303,644 47,835,808

費
用

人件費 26,233,368 232,146,849 95,226,947 69,135,266 69,608,349 94,006,002 45,395,650 36,012,307
事業費 0 43,712,467 10,933,440 6,295,075 5,241,882 6,758,395 2,368,157 0
事務費 37,660,498 35,333,020 22,330,861 10,322,822 6,426,615 8,063,403 3,760,800 5,358,547
就労支援事業費用 0 0 27,066,389 6,650,401 10,078,596 0 9,312,650 0
退職共済事業費用 0 0 0 0 0 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却費 0 19,831,002 8,780,953 1,191,507 1,430,570 1,245,538 57,424 605,637
国庫補助金等特別積立金取崩額 0 -15,205,414 -3,176,800 0 0 0 0 0
徴収不能額 0 125,725 0 0 26,670 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の費用 0 0 0 0 0 0 0 0
サービス活動費用計(2) 63,893,866 315,943,649 161,161,790 93,595,071 92,812,682 110,073,338 60,894,681 41,976,491
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 69,109,134 60,350,800 -1,748,956 8,320,711 -2,761,574 -15,448,083 -16,591,037 5,859,317

サー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息配当金収益 1,008 813 422 440 171 96 122 281
有価証券評価益 0 0 0 0 0 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0 0
積立資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0
その他のサービス活動外収益 0 852,968 401,408 382,144 257,750 694,060 20,000 6,630
サービス活動外収益計(4) 1,008 853,781 401,830 382,584 257,921 694,156 20,122 6,911

費
用

支払利息 0 108,087 260,356 0 0 0 0 0
有価証券評価損 0 0 0 0 0 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0 0 0 0 0 0
積立資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0
その他のサービス活動外費用 0 706,700 0 0 91,356 123,420 0 0
サービス活動外費用計(5) 0 814,787 260,356 0 91,356 123,420 0 0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 1,008 38,994 141,474 382,584 166,565 570,736 20,122 6,911

経常増減差額(7)=(3)+(6) 69,110,142 60,389,794 -1,607,482 8,703,295 -2,595,009 -14,877,347 -16,570,915 5,866,228

特
別
増
減
の
部

収
益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0 0 3,677,000 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 139,998 0
事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間繰入金収益 55,869,000 54,000 11,563,000 16,880,000 14,909,000 19,912,000 17,349,000 365,000
事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 1 0 0 0 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0 0 0 0 0 0
特別収益計(8) 55,869,000 54,001 11,563,000 16,880,000 18,586,000 19,912,000 17,488,998 365,000

費
用

基本金組入額 0 0 0 0 0 0 0 0
資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 1 2 0 1 0 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 0 0 0 0 0 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間繰入金費用 129,408,000 34,521,000 3,426,000 15,411,000 7,000,000 0 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0 0 0 0 0 0
特別費用計(9) 129,408,000 34,521,001 3,426,002 15,411,000 7,000,001 0 0 0
特別増減差額(10)=(8)-(9) -73,539,000 -34,467,000 8,136,998 1,469,000 11,585,999 19,912,000 17,488,998 365,000

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) -4,428,858 25,922,794 6,529,516 10,172,295 8,990,990 5,034,653 918,083 6,231,228
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12) -20,986,184 663,439,472 204,880,114 32,042,215 25,555,368 21,860,517 13,380,634 23,454,998
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) -25,415,042 689,362,266 211,409,630 42,214,510 34,546,358 26,895,170 14,298,717 29,686,226
基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 9,961,032 0 0 0 0 300,000 121,000 0
その他の積立金積立額(16) 4,000,000 7,871,000 0 3,436,331 3,000,000 150,000 0 0
次期活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) -19,454,010 681,491,266 211,409,630 38,778,179 31,546,358 27,045,170 14,419,717 29,686,226



理事長 常務理事 事務局長 担当者 第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

自 令和 3年 4月 1日 ～ 至 令和 4年 3月31日 (単位：円)

サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

児童福祉事業収益 0 0 0 0 0
保育事業収益 0 0 0 0 0
就労支援事業収益 13,604,827 0 69,163,039 0 69,163,039
障害福祉サービス等事業収益 66,453,983 57,384,872 982,575,523 0 982,575,523
退職共済事業収益 0 0 0 0 0
経常経費寄附金収益 0 0 0 0 0
その他の収益 0 0 0 0 0
経常経費補助金収益 0 0 133,147,000 0 133,147,000
サービス活動収益計(1) 80,058,810 57,384,872 1,184,885,562 0 1,184,885,562

費
用

人件費 77,935,788 38,819,617 784,520,143 0 784,520,143
事業費 6,613,987 5,298,734 87,222,137 0 87,222,137
事務費 26,472,276 2,851,554 158,580,396 0 158,580,396
就労支援事業費用 12,678,850 0 65,786,886 0 65,786,886
退職共済事業費用 0 0 0 0 0
利用者負担軽減額 0 0 0 0 0
減価償却費 17,180,745 4,579,196 54,902,572 0 54,902,572
国庫補助金等特別積立金取崩額 -5,139,750 0 -23,521,964 0 -23,521,964
徴収不能額 0 0 152,395 0 152,395
徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0
その他の費用 0 0 0 0 0
サービス活動費用計(2) 135,741,896 51,549,101 1,127,642,565 0 1,127,642,565
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) -55,683,086 5,835,771 57,242,997 0 57,242,997

サー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0
受取利息配当金収益 246 134 3,733 0 3,733
有価証券評価益 0 0 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0 0 0
積立資産評価益 0 0 0 0 0
その他のサービス活動外収益 39,018 1,600 2,655,578 0 2,655,578
サービス活動外収益計(4) 39,264 1,734 2,659,311 0 2,659,311

費
用

支払利息 697,782 657,171 1,723,396 0 1,723,396
有価証券評価損 0 0 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0 0 0
積立資産評価損 0 0 0 0 0
その他のサービス活動外費用 0 0 921,476 0 921,476
サービス活動外費用計(5) 697,782 657,171 2,644,872 0 2,644,872
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) -658,518 -655,437 14,439 0 14,439

経常増減差額(7)=(3)+(6) -56,341,604 5,180,334 57,257,436 0 57,257,436

特
別
増
減
の
部

収
益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 3,677,000 0 3,677,000
固定資産売却益 0 0 139,998 0 139,998
事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0
拠点区分間繰入金収益 61,875,000 1,044,000 199,820,000 199,820,000 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0 1 1 0
その他の特別収益 0 0 0 0 0
特別収益計(8) 61,875,000 1,044,000 203,636,999 199,820,001 3,816,998

費
用

基本金組入額 0 0 0 0 0
資産評価損 0 0 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0 4 0 4
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 0 0 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0
拠点区分間繰入金費用 10,000,000 54,000 199,820,000 199,820,000 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0 0 0
特別費用計(9) 10,000,000 54,000 199,820,004 199,820,000 4
特別増減差額(10)=(8)-(9) 51,875,000 990,000 3,816,995 1 3,816,994

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) -4,466,604 6,170,334 61,074,431 1 61,074,430
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12) 25,528,879 83,037,033 1,072,193,046 0 1,072,193,046
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 21,062,275 89,207,367 1,133,267,477 1 1,133,267,476
基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 10,382,032 0 10,382,032
その他の積立金積立額(16) 0 2,237,000 20,694,331 0 20,694,331
次期活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 21,062,275 86,970,367 1,122,955,178 1 1,122,955,177


